
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Rep,ublic of Kosovo
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Date.oi F? tzotg

PJESA I E KONTRATES

KoliluNA E pRIsHTtNEs, rruga UQK-se nr 2 (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdren ane;

Dhe

,,Toifor,,sh.p.k, adresa: Prishtino pn - lagja e Emshirr, me numer t6 regjistrimit te biznesit 70037519

dhe num€r fiskal 6000g0633 e pdrfaq€suar nga Enver Zymeri - Drejtor, ne tekstin e me tejme ("ofruesi

i sh6rbimeve'), jane paltuar p6r realizimin e shOrbimeve ne vt1lm'

Numri i prokurimit: 616 18 015 211

Neni I Lijntla,t 1 Lenda e kesai kontrete publike korntze 0sht0 qe t0 themelol Kushtet' 0uKe

p6rfshire gmimet P€r

mirOmbajtjes n0 vtjtm

dvt6 - specifikimeve
kontrate.

nj€si dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen sherbimeve dhe puneve Ie

eve trotua

I :['['[Ti:
n k Kontraktort

d

1.3 Sasite e vler€rsuara, te p6rcaktuara nd Pjesen C, Lista e Qmimit, jan6 vetdm sasi indikative dhe

NUK detyrojne Autoritetin Kontraktues te blej6 ndonjdren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me td drejte

te tij mund ie porosise sherbime m6 shumo sasi se sa ato sasi td vler6suara per artikull

p.sh brenda nj'e pjese (loti) te njejte. utoriteti(et) Kontraktues i permendur n6 Neninl l
bshte 0ane) te Oetyruar td perdorin shje korniz€ sa here q0 t€ prokurojne pune; te

odrmendura nO 1.1

1 4 ofruesi i shorbimeve NUK do te kete te drejte kompensimr dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime

t6 gmimeve te njersise, p€r shembull nO rast se autoriteti kontraktues vendos€ te bleje md pak apo me

shumd sasi se ser ato tb parapara te specifrkuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos tO

MOS bleje ASNJE nga kr3to sasi ra pOr disa aftiku.;

1.5 Kontrata hynd nd fuqi nga dita e nenshkrimit tO kontrat€s dhe perfundon n6 njd periudh€ prei24

muaish.

MirE - Dresa e

teknike detYrueshme dhe Pjes0s s0 ofertOs financiare qe Jane pjese e kesal

Neni 2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohor pdr kryerje tE sh\rbimeve do td ietd nga data 15.05.2019 deri me datdn 15.11 '2019,
dhe nga data 15.05.2020 derime 15.11.2020.
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2.2 Vendi i ekzekutimit to pun€ve do te jet€ nd Prishtin6: nd rrug6t dhe trotuaret e cekura per pjesan e

dyt€ ne Aneksin 1'

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi t0 sh€rbime per mire n jand

Financiare, Lisrta e Qmim r nga Ko punove

ff.fieqi"O e trembddhjet dqind s euro €

eurocent).

3.2 Qmimi i p€rmendur n6 Nenrn 3.1 m6 siper duhet te jeto e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues i

kaborxhofruesittesherbImevesipaskontratdsptbIikekorniz€.

3.3QmimetenJeS|Vedotejenefiksednenukdotindnshtrohenndryshimevep6rporositdevendosura
ndn k€td kontrat€ publike kornizd"

3'4Pagesatdot€ibOhenn0perputhjemeKushteteP0rgjithshmedhe/osetdVegantatdKontratds'

Neni 4 Rendi i pdrpar6sis6 sd'dokumenteve t6 kontratds

4 1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vtltm:

Specifikimet Teknike;

4 2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr6n; dhe nd

raste t6 paqartestse ose diverglences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesis€ n€ te cilin jane

dhene md siPer.

Neni 5 Komunikimet

rmuni te bejne me atd ndOrmjet Autoritettt

n,era ve nga ana tj cekin titullin e Kontrates

jteidnmeshkrim.tduhettedergohenme
elefax en Personalisht

5.2 N6se personi q6 d6rgon komunikat6n kdrkon vdrtetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaton e tij. sa rreri q6 ka afat t6 fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d0rguest duhet

te kerkoj6 v6rtetrm te franiinit t6 komunikates se tij Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ tO

gjitha misat e nelvojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij

Kon kohet dhdnia e ndonj6 n ose

nese norysne ne njoftimin e tilld dimi

ne te fjalet 'njoftoj", 'v€rtetojd", ' n ne

rthan iratim, paltim' certifikat6 os apo

vonohet P? ars!t3.
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5.4 Kjo kontrato eshte pergatitur ne gjuhen shqipe ni kat6r origjinale, dy origjinale p6r Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinal p€r Kontraktuesin'

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr kontraktuesin

€tvt* Z-//YFzEmrii: Zekd Bardha1

Pozita: Udh€heq€s i Prokurimit DEiTuL
Ndnshkrimi; ,8&ztutt,
Dater: a3, fr
Vula: i{;A .=, r0lFoR"!

f,I.I X

., kl.rW
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1.1 ,,Kontrat6" do te thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit t6 Shdrbimeve' stq

6shtd shenuar n€ formularin e kontrates t€ n€nshkruar nga pal6t' duke p€rfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te'

1.2 .Sh6rbimet,, do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me

Sfecifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e ofruesit td Sh6rbimeve'

1.3 ,,Ofrues i " e i Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik' i caktuar nd formularin

e kontrates, q ne detyruar 1e 5ve1 detyrat n6 baz6 t6 marrdveshjes' dhe qe pdr detyrat

e kryera do td en nd formularin e kontratds

14,,Persone|i,,dotethotepersonateangazhuarngaofruesiishdrbimeveosengaNdn-kontraktuesisit€
punesuar dhe te caktuar p€r kryerjen e sh€rbrmeve ose td ndonjd pjese t€ tyre

1 5 ',Qmimi i kontratds" do t€ thote shuma e deklaruar n6 Marrdveshjen qe pdrfaqeson shumdn totale t6

pagueshme pdr ofrimin e Sh€rbimeve'

1.6 "Ndnkontra te thote fizik, subjekt ose kombinimi i tyre' duke

perfshir€ edhe p tij ligjor met e r t€ cilin sherbimeve do td sigurohet

ose ekzekutimi i e ie Sne to nen r nga O blmeve'

17,,pa.d,, nenKupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin ishdrbimeve, si9 mund te jete rasti, dhe "Palet"

ndnkupton te dY Prej tyre

1.g ,,Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin q€ blen Sh6rbimet, siq specifikohet nd Kontrat6'

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates'

1 .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontrat€s

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aPlikueshdm

2 1 KVK e sakt€sojnd cili esht6 ligji q€ i p€rcakton t€ gjitha q€shtjet qe nuk jane t6 mbuluara n6 kontratd

2.2 Konlratadhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen n€ gjuhen e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

Neni 4 N6n-kontraktimi

4 1 N€nkontrata 6shte valide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar permes sd cil6s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
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3.1 Transferimi do te jet6 valid vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar p€rmes t6 cilds ofruesi isherbimeve e

transferon kontratdn e vet ose njd pjese td saj te nj6 pald e trete

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qo, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues' ta transferol€

kontratdn ose nj6 pjes€te saj, ose ndonj6'perfitim apo interes nga ajo, p€rveg n€ k6to raste:

a) kur ka ngarkes€ p6r pages6, n6 favor td bankierdve t€ Ofruesit te Sh€rbimeve, tE shumave qe duhet t€

paguhen ose qe do te behen boxh sipas kontrates; ose

b) ne rast t€ dhenies se t€ drejtes sd Ofruesit te Sherbimeve siguruesve t6 Ofruesit te Sherbimeve per te

k€rkuar pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Ofruesit td Shdrbimeve

3.3 p€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qd tashme 6sht6 realizuar ose per pjesdn qd nuk 6shtd

ba rtur,

3.4 pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet td plotdsojne kriteret e p€rshtatshmerisd qd zbatohen per dh€nien

e kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€rfinanciar'



realizimin e nje pjese td kontrates sd tij njd pale te tret€'

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nOnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e

kontratds qe do te n6nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen t6 ditura Autoritetit kontraktues

Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€ Ofruesin e Shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve

4.4 Ofruesi i Sh6rbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhe

te agjenteve ose te pun€srarue, n5'td njejien menyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit t€

Shei6imeve, agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonj€ pjese td kontratds ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij

sioas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe DetYrimet

5.1 Ofruesi ish6rbimeve eshtd pergjegj€s perte gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikds s€

Kosovds,

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa' dogana, tarifa dhe detyrime

te tjera q€ mund td vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e td cilave mendohet tO ketd qend e pdrfshird nd qmimin e

kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 1 Ofruesi i sherbimit duhet td filloje shdrbimet sa m€ shpejt qe esht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes se

Ufdhfil me ekspediten e duhur dhe pa vonesd

6 2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar n€ Nenin 2 t€

Formularit te Kontrates. N6se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do te jete

pergjegjes pdr te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e pErfundimit te te

gjitha aktiviteteve

Neni 7 Zgialia e periudh6s sd ekzekutimit

7..1 ofruesi ish6rbimit mund t6 kerkoje zgjatletd periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi ikontratds sd tij vonohet,

ose pritet se do td vonohet, pdr ndonjdr€n nga kdto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues p€r te permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) forcd madhore sig percaktohet n0 nenin 8,

7.22Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se njd vonesb mund t€ ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ njoftoj Autoritetin

Kontraktue i te bej nje k6rkes6 pe realizimit pdr t6 cil6n ai k n

sekatdd,kurdsht6rdn6dandesitt6sh€rbimevedheit
Kontraktue ga e njejta pik€ ne oj6 Kontraktues me hollesi t e

mdnyrd qd td mund te shqyrtohet kdrkesa

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive t€ pdrmenduraneT.2, Autoriteti Kontraktues me an6 td njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit t6 Sh6rbimeve zgjatjen e periudhOs sd ekzekutimit si9 mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd

prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shdrbimeve qO ai nuk ka te drejte nd zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

g.1. Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve td saj sipas kontrates ndse realizimi i

obligimeve t6iilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nj6 forcd madhore qe shkaktohet pas datds s€

njoftimit mbi dh€nie td kontratds ose kur kontrata hyn n€ fuqi

8.2 Termi "forc€ madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,

veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds' epidemit6,

rrgshqltjet e tokOs, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, lraziral civile, eksplodimet dhe ndonje

ngjarje'tjet6r e ngjashme e paparashikuar q6 dshtd pertej kontrollit td paldve dhe nuk mund tC pdrballohet as me

kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forcds madhore do td marr td gjitha masat e arsyeshme p€r td mdnjanuar

paaftdsin€ e nj6 pale ie titte qe td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale
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8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jetd pergjegjes p€r ddmet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij nd

realizimin ose d€shtimi per t€ realizuar obligimet e tij me kontratd dsht€ rezultat i nje ngjarjeje td forc€s madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr

nd€rprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i

forcds madhore

8.5. NOse ndonj€ra pal€ konsideron se ndonj6 rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoj€ nd

realizimin e obligimeve td saj, menjdher€ do ta lajmeroje pal€n tjetdr, duke dhdnd td dhdna detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand gjasa ta ken€ rrethanat. Pdrveg nOse udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do t0 vazhdoj€ t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrat€s

p€rderisa esht€ mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plot6suar ndonjd

obligim qO ngjarja e fcrrc€s madhore te mos e pengoj€ at€ gjatd pun€s. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do td zbatoj6
mjete t€ tilla alternative pdrveg n6se udh€zohet ta beje kete nga l\/enaxheri i Projektit

Neni 9 Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit td Shdrbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nd€rpres€
kontraten nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton nd p€rmbushjen brenda njd afati td arsyeshdm td paralajmErimit td dhdn€
nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai td evitoje ndonj€ neglizhencd apo deshtim p€rtd realizuar obligimet
e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojne ne mdnyre serioze nd realizimin e duhur dhe me koh€ te
sh0rbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose €sht6 neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues,

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n6nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose €sht6 duke u mbyllur; pundt e tijjane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr6 nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato g€shtje, ose €shtd nd ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonj€ procedu16 e ngjashme e

parapare ne legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd d6nuar per nje shkelje qe ka te bej6 me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
qO ka fuqine e res judicata',

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shte shpallur fajtor pdr sjellje te r€ndd td keqe jo profesionale td d€shmuar me gfarddo

mjeti te cilin mund ta v€rteto.j,Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i 6shtd ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,
pOrfshirje nO ndonje organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qE p6rfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Ofrueslt t€ Shdrbimeve, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds,

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimit td kontratds;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin td jape garancin6 ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qe e jep
garancind apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar n€ kontratdn e tanishme nuk eshtd n€ gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9 2 Nderprerja do td bOhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund te ndnshkruajd ndonje kontrat€
tjetdr me nj6 pale te trete nd emdr td Ofruesit t6 Shdrbimeve

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t€ nderprerjes s€ kontratds, do ta udhezoj€ Ofruesin e
Shdrbimeve qe te ndermarre hapa td menj6hershdm p6r ta p€rmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre te
shpejte dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet
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9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe td jet6 e mundur dhe n€ prani t€ Ofruesit td
Sh€rbimeve ose td pdrfaqesuesve td tij ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd njd raport mbi
shdrbimet e kryera. Do t€ p€rgatitet edhe nje deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit td ShCrbimeve dhe
parave qe i ka boxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n€ datdn e nddrprerjes s6 kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e Shdrbimeve <Jerisa te jene
perfunduar sherbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejtd t€ marrd nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t6 paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nddrprerjes sd kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nd6rpret kontratdn, ai do td ketd td drejte te marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve
humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontratds

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi iShdrbirneve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta
nd€rpres0 kontratdn n6se Autoriteti kontraktues

a nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Sh€rbimeve shumat qd duhet t€ paguhen n6 ndonj€ certifikate t€ ldshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pdrsdritura; ose

c ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve esht€ i paafte te kryej nje pjesd materiale tE
Sh€rbimeve per njd periudhd prejjo md pak se gjashtedhjete (60) dit6

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim pdr ndonj€ td drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve

10.3 Ne rast td nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose dOm qd mund t'ijete shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

1 'l .1 Ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p€rputhje me praktikat md
td mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative t€ dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh0rbimeve konsideron se kerkese e nje urdhri edministretiv shkon p0ri6j fushrlveprimit ie kontrattis, ai,
duke iu ekspozuar ddnirnit per shkelje td kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per k6t€ duke iparaqitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet o€r shkak
te ketij njoftimi.

1 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republikdn e Kosovds dhe do tesiguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendord t€ tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe t6 veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 lidhje me kontraten si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpetojd per aq koh€ sa t0 jet€ e nevojshme pdr qdllimet e ekzekutimit te
kontratOs, te botoje ose te zbuloje ndonje te dh€ne te kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit
Kontraktues.

1 1.5 Ndse ofruesi i sherbimit €shte njd konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave, te gjith€
personat ose korporatat e tilla do te jene sd bashku dhe veqmas td detyruar p6r t6 pdrmbushur kushtet e
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi p6r te vepruar nd emdr te tij per qellimet e k6saj kontrate do t€ ket6
autoritetin pdr t€ lidhur konsorciumin. P6rb6rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6
Autoritetit Kontraktues.

'11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do td punOsojn€ personelin kyq td identifikuara n6 tenderin e tij p€r te kryer funksionet
e pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr md tepdr, gjate performancds, dhe n€ baz6 te nje keikese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkojd njd zdvenddsim ndse vlerdson se njd an6tar i stafit eshte i
paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ qdo zdvenddsim
t€ personelit kryesor td propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesite ne thelb jan€ td barabarta
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ose me te mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti KontraKtues do ta ofrojd ofruesit te sherbimit menjeher€ me ndonjd inforrnacion dhe / ose

dokumente n6 dispozicion td saj, td cilat mund te jen€ relevante pOr zbatimin e kontratds. Dokurnente td tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes sO zbatimit t6 detyrave

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunoje sa m6 shum6 t€ jete e mundur me ofruesin e sh€rbimit p€r t€

siguruar informacion qe ky i fundit mund td feifole nd mdnyr€ td arsyeshme p€r te kryer kontratdn'

12,3 Autoriteti Kontraktues do t6 caktoj "Menaxhein e Proiekti(, icekur nO KVK, i cili do tO jete pdrgjegjes p€r

mbikeqyrjen e kryerles s6 sh6rbimeve g'1ute gjithe kohes dhe p€r raportimin e gdo holl6sie Autoritetit Kontraktues

Neni 13 D6met e Likuiduara

sineetijnuendonjdoset€gjithasherbimetbrenda
Autoriteti K njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

r€ ketd te len ditd q€ kalon rrd€rmjet skadimit tE

erfundimit, e likuiduara t€ baretbarta me 0'25% ne

n6 nj€ maksimum prej 10 % rc vlerds totale t0 porosise. Autoriteti

Kontraktues mund te zbresd demet e likuiduara ngu p"g"t"t te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve

Pagesat e ddmeve t6 likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e ofruesit te Sherbimeve

13.2 Nese mos-ekzeKutimi indonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sl"rerbimeve n€ tdrdsi'

demet e likuiduara td parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariten ne baze t0 vler€s totale te p0[0slse,

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fltuar t€ drejten t€ kdrkoje s€ paku 10 % te vleres s6 porc'|sise ai mundet, pasi

ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancind e performanc€s;
- te nddrpres€ kontraten, dhe n6 ket6 rast ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte p6r kompensim; dhe

- te hyje n€ n16 kontrat€ me nje pale tO tretd per dh€nien e pj-'ses sd mbetur t€ sherbimeve Ofruesi i

sherbimeve nuk do t€ paguhet per iete pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar

t€ paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

. te |tonflEKoje garanoine 0 rcalizimit;
- te nderprese porosine, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete tO drejt6 pOr kompensim Ofruesi

i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar t€ pag raj€ koston plotdsuese dhe d6mel e shkalltuara nga kjo

pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap koniurrencdn me pjesdn e mbetur t6 Operatordve Ekonomik td kontratds publike korrrizd.

c Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tiera Kontraktuese, me nie operatore

ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nO k6td rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td

paguaj€ koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo p e tij; dhe

- tJnjottoj Autoritetin Kontraktues icili ka udhdhequr piokurim lje te keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe

kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t6 konfiskoj proporcionale. ekuivalerrte me 10% te

porosisele leshuar, t6 garancisd sd performancds dhe ddrgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues

a. Ne rast se Autonteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tiera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka prokurimin pdr sjellje te keqe to operatorit Ekonomik dhe

k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me

10% te p6rorii" se leshuar, t6 garancisd ancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderprese porosine, One ndfete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi

i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
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pamundesi e tij; dhe ^..L,i,,^ r. ..

- te ri-hap Konkurrencen me pjes€n e mbetur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike kornizd

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 ofruesi i sh6rbimeve do te,jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, 'furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutim t€ plot€ dhe te mire td kontratds. Shuma e siguris€ do td saktdsohet nd KVK' Siguria e

ek"zekutimit do t0 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje q€ eshtd pasoje e

mosekzekutimit t€ plote dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

14.2 Garancioni do td vazhdoj6 td mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates sd Pdrfundimit

.14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete nd formatin e dhdnd ne Pjes€n lV t€ kdsaj kontrate'

Neni15 Sigurimi q6 do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do te marr dhe do t6 ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktordt td marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, por n6 baz€ t6 kushteve tO miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr

mbulim, siq do t€ specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k6rkesd t6 Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d6shmi p€r Autoritetin Kontraktues qd

sigurimi i till€ 6sht€ marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar'

Neni 16 Parimet tE p6rgjithshme tii pagesave

16 1 pagesat do td b6hen n6 Euro Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve

do t€ b6ien n€ llogarin€ bankare te diene ne Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i k6saj kontrate q€ e plotdson

Ofruesi i Shdrbimeve. I njejti formular, qd i bashkdngjitet kdrkeses pdr pagesd, duhet td pdrdoret pdr t'i raportuar

ndryshimet ne llogarine bankare.

16 2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne td cilen kdrkesa e

pranueshme p6r pagesd e"sht€ regjistrrat nga departamenti p€rkates Data e pagesds do te jetd data n€ t€ cilen

debitohet llogaria e institucionit. K6rkesa pel pagese nuk do te jetd e pranueshme ndse nuk plot€sohen njd ose

m6 shumd nga kdrkesat thelbdsore

ruar ofruesin e Shdrbimeve q€ k6rkesa pdr pages€

shkak se nuk jand dor6zuar dokumentet e duhura
mos jet€ legjitim. Nd rastin e fundit mund td bdhet

eve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do td jap6 sqarime'
rkes€s. Periudha e pagesds do t€ llogaritet nga data n€

td cilen 6shte regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur ne menyren e duhur.

16 4 pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdne nd Nenin 16 2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet q6' brenda dy muajsh

pas pageses s6 vonuar, te kerkojd interesin pdr pagesd te vonuar me normd t€ re- nga Banka

Qendrore e Kosoves ne diten e par6 te muajit n€ td cilin ka skaduar afati i fundit, perqindjes'

Interesi pdr pagesd td vonuar do td zbatohet per koh€n q6 kalon nd€rmjet dat6s te pageses

(nuk perfshiheti Otre dates ne td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

16.S Te gj1ha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudh€s se dh6ne n€ Nenin 16.2do t'ijapin te drejte

gfruesit i6 Sngrbimevg q0, oso t0 mgs I fealizgje kontratonr ose ta nddrpresd at€, me paralajmerim prej 30 ditesh

o€r Autoritetin kontraktues

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdrtd autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti

kontraktues nuk ip€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, veqandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

sh6rbimeve mund td informojd APP-ja per shkelje te tilla APP-ja mund td ndaloj€ autoritetin kontraktues nga

pdrdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike kornizd t6 nxjerra nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17..1 parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK Autoriteti

kontraktues do t€ kontrollojd punen e ofruesit t6 shdrbimeve dhe te njoftoj€ ate p€r qdo defekt qd esht€ gjetur.
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Kontrolli i till6 nuk do te ndikoje ne pergjegjesit€ e ofruesit t€ shOrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhOzojd
ofruesit e shdrbimeve t€ k€rkojn€ nje defekt dhe te zbulojne dhe provojnd gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te ket€ nie defekt. Periudha oarantuese e defekteve eshte sic eshte definuar ne KVK

Neni 18 Pdrmirdsimi i Defekteve

'1 8.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pdrfundimit td kontratds
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohd sa Defektet te korrigjohet

'l 8.2 Sa here njoftimi per nje defekt 6shtd dhen€, ofruesi i shdrbimeve duhet td p€rmir€soj defektin e njoftuar brenda
kohds sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoj€ koston e korrigjimit t6 defektit, ofruesi i shdrbimeve do te paguaj
kdte shum€, dhe do pasoj njd ddnim pdr mungesd Ekzekutimiqd llogaritet sig p€rshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

191 Pala ka shkeld kontratdn nese nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ siq esht€
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19 2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 kete te drejte per kdto kompensime:

a) d€met: dhe/apo

b) nderprerje t€ kontratds

l9.3Pervegmasavetdsipdrp€rmendura,mund te jependemshpdrblime.Atomundtdjend:

a) deme te pergjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme

19 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese
nga srgufla.

Neni 20 Zgiidhja m iq6sore e mosma rr6veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bdjnd te gjitha perpjeke per te zgjidhur nd mdnyrd miq€sore t€ gjitha mosmarrdveshjet q€ mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t6 shfaqet ndonjd mosmarr6veshje, pal6t do ta lajmerojne njera tjetrdn me shkrim
per qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojnd se €shtd e mundshme. Ndse
cilado pal6 e sheh td dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen Pala do te i

pergjigjetkdrkesdsperzgjidhjemiqdsorebrendal5diteshpaskdrkesds Periudhamaksimaleq€jepetpdrarritjen
e k€saj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese pdrpjekja per te arritur zgjidhje miqesore ddshton
ose nese pala ddshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, td dyja paldt do te jene td lira t€ vazhdojnd
nd fazdn e ardhshme t6 procedurds sd zgjidhjes sO mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore td mosmarreveshjes ddshton, palet mund td merren vesh td p€rpiqen
t€ pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar n6 KVK Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pald do te kete te drejte te vazhdojd nd fazdn e ardhshme t€ procedurds sd
zgjidhjes sd mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrtiveshjeve me procedu16 gjyqdsore

21.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miqdsore per zgjidhje te
mosmarr€veshjes, secila pal6 mund td kdrkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Neni22 Ddmshpdrblimi

22.1 Ofruesi do te rblej Auforiteti dhe ish
zyrtaret, drejt it dhe ergjegjeb p6r t dernet,
dhe pagesat nga p€rfshire por rif€s se
avokateve d tnel
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga pre
pal€ e tret€ se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofrue
Autoriletit Kontraktues apo pdrdorimiose sigurimi i ndo
kryerjen e sh€rbimeve shkelt€ drejtat e pron€sis€ intele

I
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK Sa here q€ ka njd konflikt, dispozitat k€tu do t6
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

[Udhdzimet pdr plotAsimin e KVK jand dhdn6, sipas nevoj1s, nE sh5nimet kursive td pdrmendura p6r
nenet plrkafdse t6 KPK. Fshini ato jo relevantel

Kontrata kornize nr.616 18 015 2l I - Mir€mbaitien verore e rrus€ve dhe trotuareve ti qytetit -
piesa e dvt6

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkat6s ne KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshOm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te gjitha
Eeshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s Juridiksioni
do td iete oivkata oOrkatese nd Prishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do tO jetO gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
KontraKtue s

123 Menaxheri i Projektit.
Caktohet me Vendim td Zyrtarit Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

141 N6 vlerOn prej 10o/o nga vlera e parashikuar per sezonin veror -
113,'177.98 X 10o/o--' 11,317.80 €, pOr afatin prej 25 muajve.

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

sherbimit

151 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do te jenO:

a) Mjetet motorike t0 PalOs sd Tret6
b) Pergjegj€sia e pales sd tretd
c) Pergjegjesia e punOdh6nesit dhe kompensimi i

d) Pergjegjesia profesionale
e) Humbje ose dOmtim te prones dhe pajisjeve

punonJesve

Pagesat
Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose
te VeEanta te kontrates

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n per gdo muaj
ne baze te puneve dhe sh6rbimeve td kryera sipas raportit td
MenaxheriUmenaxherdve te projektit nga Komuna Qdo pagese
duhet te aprovohet nga Zyrl.ari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa mujore bazuar nO gmimin e dhdnd per ter6 sezonin dsht6
9,431.4e € dhe kjo do td realizohet per gdo muaj t6 mirembajtjeve
duke filluar nga 15.05.2019, ndersa pagesa e fundit p6r pjesen e
pare te muajit nentor do tO paraqes diferencdn nga gmimi total dhe
pagesat e kryera pdr shdrbimet mujore paraprake.

Kualiteti i Kontrollit
17 .1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shOrbimeve nga Autoritet

Kontraktues jan€ si me poshte: Nga menaxheri i projektit

Zgjidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqesore

21 1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve tO cilat mund t€ lindin gjate
ekzekutimit sd k6sa1 kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet pal€ve do te dordzohet nO Gjykaten kompetente
n0 pajtim me ligjin nd Kosovd



Rrug6t e kategoris6 A:

Rrug6t e kategoris6 B:

Rrug€t e kategoris€ C:
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Urntirtiml i nrugijve

Gjat.

m

I Sip. m2

trotuar
i

Gjithse
mt

rruga
trot

avor
e

I Ibrahim Lutfiu 424 /.f, 3180 1696 7 4.381 42723

) Nazim Gafurri 126l 7 8827 5044 2 4.381 r2153'1

16426rr68s.00
2007.0

0

h

Gje
r.

m

S

I

ip.-t

'ruga

l

.l

Jav€ /
muaj

Gjithsr
m'

rruga
tr0t

I Haxhi Zeka tt47 6 6882 4s88 I 4.381 5025(

2 Shpetim Robaj 1485 7 10395 5940 I 4.381 7156:

Gjithseitd:
2632.00

I 7277.0

0 12181:



Nr

Emirtimi i rrug€ve

Gjat.

m

GjEr

m

Sip. m2

rruga

Sip. m2

trotuari

Larje /
muaj

Gjithsejt€
m'

rruga f
trot

I Mujdin Alia 1557 6 9342 3736.8 I 13078.80

2 Skender Luarat;ii '189 6 2934 0 I 2934.00

J Hasan Remniku 832 6 4992 0 I 4992.00

4 Murat Xhaha 466 6 2796 1398 I 1194.00

:) Shkclzen Haracliina.i I 815 6 11070 3000 I r 4070.00

6 Aqif Blyta 668 t2 8016 2004 I 10020.00

7 Shemsi Nlramori t23 6 2538 t269 I 3t07.00

8 Remzi Salihru 750 6 4500 2250 I 67s0.00

9 Abedin llexha 3r6 6 I 896 948 I 2844.00

10 Bajram Bahtiri 1205 6 7230 3615 I 1084s.00

1t Mehmet Visokar 231 f I 155 )11 1 I 1432.20

l2 Justina Shk.upi s50 6 3300 r650 I 4950.00

l3 Xhavit Haziri 236 6 t4t6 708 I 2124.00

t4 Llapi 672 6 4032 2016 I 6048.00

t5 Ahmet Haxhiu 525 6 3150 I 575 I 4725.00

r6 Flaka e Janarit 85 6 510 0 I sr 0.00

t7 Ilaz Agushi 336 6 2016 806.4 I 2822.10

t8 Ylfete Humolli ll8 6 708 283.2 I 997.20

19 Xhemajl Prishtina r49 6 894 283.2 1 t177.20

20 Xheladin Kurbaliu 155 :) //J 620 I r395.00

Kontrata kornize nr.616 18 015 211-
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2l Rasim Kicina 633 6.5 4114.5 1899 I 6013.50

22 Rexhep Shema 456 6 2736 1368 I 4104.00

23 Kuvendi i Bujanit 406 6 2436 t2t8 I 36s4.00

24 Mehmet Akif Ersoy 379 6 2274 lr37 I 3411.00

25 Uke Sadiku 413 6 2478 1239 I 3717.00

26 Xhavit Ahmeti 959 7 6713 240 I 69s3.00

27 Germia 2979 6 17874 8937 I 26811.00

I Mujdin Alia 1557 6 9342 3736.8 I 13078.80

) Skender Luarasi 489 6 2934 0 I 2934.00

3 Hasan Remniku 832 6 4992 0 I 4992.00

4 Murat Xhaka 466 6 2796 1398 I 4194.00

f Shkelzen Haradinaj 1845 6 l 1070 3000 I 14070.00

6 Aqif Blyta 668 t2 8016 2004 I 10020.00

7 Shemsi Mramori 423 6 2538 t269 I 3807.00

8 Remzi Salihu 750 6 4500 7250 I 6750.00

9 Abedin Rexha 316 6 1896 948 I 2844.00

t0 Bajram Bahtiri 1205 6 7230 3615 I r084s.00

ll Mehmet Visoka 231 J I 155 )11 ) I 1432.20

t2 Justina Shkupi s50 6 3300 1650 I 4950.00

l3 Xhavit Haziri 236 6 r4t6 708 I 2124.00

t4 Llapi 672 6 4032 2016 I 6048.00

15 Ahmet Haxhiu {t{ 6 3r50 1575 I 4725.00

l6 Flaka e Janarit 85 6 510 0 I s10.00

Kontrata komize nr.6l6 1 8 0l 5 21 1-
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t7 Ilaz Agushi 336 6 2016 806.4 I 2822.40

l8 Ylfete Humolli r18 6 708 283.2 I 99r.20

19 Xhemajl Prfrshtina r49 6 894 283.2 I tt77.20

20 Xheladin Kurballiu 155 J t/J 620 I 1395.00

2l Rasim Kicina 533 b.5 4l14.5 l 899 5013.s0

22 Rexhep Shema 4s6 6 2736 13618 I 4104.00

23 Kuvendi i Bujanit 406 6 2436 12r,8 I 3654.00

24 Nlehmet Akif Ersov 379 6 2274 tr37 l 34r 1.00

7{ Uke Sadiku 413 6 2478 123'9 I 3717.00

26 Xhavit Ahrneti 959 7 6713 24'0 I 69s3.00

27 Germia 2979 6 1787 4 8937 I 26811.00

Giithseit€:
17833.0

0

I11895.5
0 42477.80 154373.30

Rrug€t e kategoniis€ D - Lista e rrug0ve n€ td cilat b€het mbledhja e rnbeturinave dhe
fshirja e rrug€ve:

Kontrata kornize rrr.616 I 8 015 21 1- uareve ti q$9!!!_
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Nr

Em€rtimi irrug€ve

Gjat,

m

Gjt'
r.

IN

Sip, m2

rruga

Sip, m2

trotuari

Fshirj
el

muaj

Gjithsojtt'
mt

rruga +
trot

I Berid Beker /JJ f 366s 1099.:t I 4764.50

2 Martaneshi 357 f I 785 0 t 1785.00

J Tomorri 611 f, 3055 0 I 3055.00

4 Ramiz Varvarica 494 f, 2470 0 I 2470.00

f Sheshi i Arberit 871 6 5226 0 I 5226.00



6 Nexhmi Llumnica 1180 s900 0 I 5900.00

7 Shala e Bajgores 363 J 1815 0 I 1815.00

8 Beteja e Koshares 180 900 0 I 900.00

9 Tabet e Llapashtices 157 5 785 0 1 785.00

l0 Mentor Ratkoceri r3r4 5 6570 0 I 6570.00

ll Sedat Xhafolli 1) 5 360 0 I 360.00

t2 Salajdin Braha 216 3 1080 0 I 1080.00

t3 Mbreti Pirro 174 5 870 348 I 1218.00

t4 Destan Bajraktari 108 f, 540 0 I 540.00

t5 Nuhi Berisha 407 f, 2035 0 I 2035.00

t6 Rexhep Gjeli 429 J 2145 0 I 2145.00

t7 Ismet Derguti 156 f, 780 0 I 780.00

t8 Osman Bunjaku 145 4 580 0 I s80.00

19 Rame Govori s28 4.5 2376 0 I 2376.00

20 Eqrem Vlora 308 6 1848 0 I r848.00

2l Ceta e Llapit 400 f, 2000 0 I 2000.00

)) Mrika Gjoka 59 4 236 0 I 236.00

23 Sejdi Sejdiu 1l 4 284 0 I 284.00

24 Jakup Ferri 250 4 1000 0 I 1000.00

25 Zekeria Rexha 160 4 640 0 1 640.00

26 Marie Shllaku 545 4 2180 0 I 2 r80.00

)1 Gjallica 100 4 400 0 I 400.00

28 Miftar Zejnullahu 169 4 676 0 I 676.00

Kontrata kornize rtr.61618 015 2l l- Mirimbaitien verore e rrus6ve dhe trotu4reyelte qylteltil
piesa e dytd



29 Jetullah Kastrati 70 4 280 0 I 280.00

30 Xheladin Deda 101 4 404 0 I 404.00

31 Ndoc Nikaj 216 4 864 0 I 864.00

32 Faik Ukehaxha 172 4 688 0 I 688.00

33 Islam Rekaliu 108 4 432 0 I 432.00

34 Fadil Sejdiu 109 4 436 0 I 436.00

35 Mustafa Krantja r64 4 656 0 I 6s6.00

36 Bedri Ahmeti 263 4 I 052 0 I 1052.00

JI Shabi Gerbeshi 151 4 604 0 I 604.00

2830.0038 Gjeravica 566 5 2830 0 I

39 Dervish Shaqa 160 f 800 0 I 800.00

40 Dervish Shaqa 151 f, 785 0 I 785.00

4l Indrit Cara s50 f, 2750 0 I 2750.00

42 Golemi 336 5 1680 0 I 1680.00

43 Osumi 475 f 2375 0 I 2375.00

44 Ismet Asllani 1268 5 6340 0 I 6340.00

45 Ernest Zariqi 458 f, 2290 0 I 2290.00

46 Mehmet Beci 326 4.5 1467 0 I 1467.00

47 Viktor Hygo 486 4.5 2t87 0 I 2187.00

48 Ali Pashe Gucia s34 J.f, 2937 128t.6 I 4218.60

49 Leka i madh 845 4647.5 t281.6 I 5929.10

50 Halim Xhelo 220 f.f, t2t0 1281.6 I 2491.60

5l Sadete Mekuli 474 f,.J 2607 1281.6 I 3888.60

Kontratakomizenr.6l6 18015211-Mir€mbaitienveroreerrus€vedhetrotuarevet€qvtetit-
piesa e dyti



52 Jan Kukuzeli 390 J 1950 0 I 19s0.00

53 Xhelal Hajda 320 f, 1600 0 I 1600.00

54 Ilaz Selimi 294 4 tt76 0 I r 176.00

J5 Qamil Batalli r27 4 508 0 I s08.00

56 Xhavit Gashi 290 4.5 1305 0 I 130s.00

J/ Presheva 269 4.5 1210.5 0 I 1210.50

58 Gjerasim Qiriazi 336 J r680 300 I r980.00

59 Myrvete Maksutaj 259 f, 1295 777 I 2072.00

60 Sadik Rama 346 4 1384 0 I 1384.00

6l Remzi Ademi 282 4 tt28 0 I 1128.00

62 Evlija Celebi 334 4 1336 0 I 1336.00

63 Ibrahim Mazreku t62 4 648 0 I 648.00

64 Zeqir Bajrami 374 5 1870 1122 I 2992.00

65 Vellezerit Grim r36 4 544 0 I 544.00

66 Fatmir Hyseni 373 4 1492 0 I t492.00

67 Hoxhe Kadri Prishtina 367 4 1468 0 I r 468.00

68 Adem Gllavica 105 4.5 472.5 0 I 472.50

69 Veton Ibrahimi 84 4 336 0 I 336.00

70 Mbreti Bardhvl 319 5 l 595 0 I r59s.00

7l Maliq Pashe Gjinolli 373 J r865 0 I 1865.00

1) Selim Rakaliu 50 4 200 0 I 200.00

73 Oso Kuka 145 4 s80 0 I 580.00

74 Mikel Marubi 231 ) I 155 0 I I155.00

Kontrata komize nr.616 l8 015 2l l- Mirdmbaitien verore e rrugive dhe trotuareve t€ qytetit-
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/5 Haki Pavataj 7l J 3s5 0 I 3ss.00

76 Korca 278 4 rtt2 0 I r 112.00

77 Ahmet Kaciku 1) 4 288 0 I 288.00

78 Jeronim De Rada 268 5 1340 0 1 r340.00

79 Butrinti 362 4 1448 0 I 1448.00

80 Enver Berisha t9l 4 764 0 I 764.00

8t Fatmir Selmani 73 4 292 0 I 292.00

82 Labinoti s0 4 200 0 I 200.00

83 Pablo Neruda 67 5 335 0 I 335.00

84 Antigona Fazliu 402 f, 2010 964.8 I 2974.80

85 Henrik Baric 202 4 808 0 I 808.00

86 Zija Prishtina 208 4 832 0 I 832.00

87 Mehmet Kacurri 102 4 408 0 I 408.00

EE Taip Krasniqi 57 4 228 0 1 228.00

89 Zeki Shulemaja r44 4 576 0 I 576.00

90 Agim Deva 73 4 292 0 I 292.00

9l Gasper Gjini t32 f, 660 0 I 660.00

92 Mirko Gashi 77 J 385 0 I 385.00

93 Haki Taha llE 5 590 0 I 590.00

94 Fan Noli 406 2030 0 I 2030.00

95 Shkodra t24 3 620 0 l 620.00

96 Azem Bejta 302 J 1510 0 I 1510.00

97 Sali Mani 238 4 952 0 I 952.00

Kontrata kornize nr.6l6 18 015 2l l-
piesa e dyti



98 Adem Gashi t30 f 650 0 I 650.00

99 Sali Butka rt7 6 702 351 I 10s3.00

100 Avni Rrustemi 80 6 480 0 I 480.00

101 Idriz Gashi 113 f, f,03 0 I s6s.00

r02 Azem Babiqi 125 4 500 0 I s00.00

103 Mihail Grameno 226 5.5 1243 0 I 1243.00

r04 Adem Isufi 67 5 33s 0 I 33s.00

105 Shkreli 54 f, 270 0 I 270.00

106 Hafez AIi Korca t22 4.5 549 0 I 549.00

107 Xhelaf Preveza 273 4.5 1228.5 0 I 1228.50

108 Skender Anamali 452 5 2260 0 I 2260.00

109 Liljana Cavolli ll5 f, 575 0 I 575.00

110 Rrasa e Zogut 492 f, 2460 0 I 2460.00

lll Idriz Shahmani 176 3 880 0 I 890,00

rt2 Deme Ahmeti t07l 4.5 4819.5 0 I 4819.50

t13 Ismet Jashari r29 J 645 309.6 I 9s4.60

rt4 Nikolla Teslla 8l J 405 t94.4 I 599.40

It5 Hoxhe Hasan Tahsini 233 J I 165 0 I l165.00

lt6 Hile Mosi 198 :l 990 0 I 990.00

tt7 Kontresi i Manastirit 126 4 504 0 I 504.00

118 Ymer Paqarizi 389 f,.5 2139.5 0 I 2139.50

ll9 Naser Hajrizi 320 6 1920 0 I 1920.00

120 Abdyl Rama 424 6 2544 0 I 2544.00

Kontrata kornize nr.6l6 l8 015 211_
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t2l Halim Orana 299 6 1794 0 I 1194.00

122 Ismail Ismaili s03 ! 2515 0 I 2515.00

123 Karadaku 188 J 940 0 I 940.00

124 Beqir Musliu 356 J 1780 0 I 1780.00

125 Aleks Buda 832 t.J 4576 0 I 4576.00

126 Gani Balaj 427 J 2135 0 I 2135.00

127 Sami Frasheri 638 5 3r90 300 I 3490.00

tzb Bajram Gogaj r667 f, 833s 0 I 8335.00

Kontrata kornize nr.6l6 l8 015 2l l -
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1,97I,734.32

lvl b ledhj ;r e n'rbe lur rrr a.,'e. t-sh r r-j c d h e

larj,r e rrugivc ti *ategorisA C sipas
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3

cl Mbledhja e mbeturineve
dhe fshirja e rrugEve tE
kategorisE C

m

t,852d78.60 0.009 t6672.32

tl L6ria e rrug€ve tg kat€gorls€
C

g) Fastrimidhe debllokomi i
kanalizimit atmosfer;k nE rrugEt
e |mte8orive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shpcrtave

ViireiUq; ni ketfi poziclon duhet t€
lepet gminri p6r tE giith.: aktivitetet e
pardpara sipas specifikimit te
.rktiviteteve

4

Mbledhje e mbeturinrve, fshirja dhe
lar,1a e rrugEve t+ kdtegoris€ D sipas
pozicioneve t& parapara nE

specifi kimin e ;tktiviteteve

m

z,4t6,tl2.4i 0.004

h) Mbledhja e mbeturinave
dhe fshlrla e rrug€ve te
katego'risE D

96.64,{S

i) Mbledhia e mbeturinave nga
shportat dhe pastfimi i shportave

Vorejtje: ne ket* poricion duhet t(i
jepet gnrimi per tg qjitha aktivitetet e

paritp&ra sipas 5pecifikimit te
a kt ivite teve

tt\t
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